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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

                 Phú Đình, ngày 23  tháng 3 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, 

chống bạo lực học đường; phòng, chống ma túy và tai nạn giao thông  

đối với giáo viên và học sinh năm 2023 

 

Căn cứ Luật phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2021; 

Thực hiện Kế hoạch số: 11/KH-UBND ngày 12/01/2023 Kế hoạch công tác 

phổ biến, giáo dục pháp luật hòa giải ở cơ sở và xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp 

cận pháp luật năm 2023 của UBND xã Phú Đình; 

Uỷ ban nhân dân xã Phú Đình xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị tuyên 

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống bạo lực học đường; phòng, 

chống ma túy và tại nạn giao thông đối với giáo viên và học sinh năm 2023, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phổ biến pháp luật về tác hại của ma túy nhằm tuyên truyền để nâng cao 

nhận thức của giáo viên và học sinh về tác hại của ma túy và cách phòng, chống 

ma túy trong học đường. 

- Tuyên truyền về quy tắc tham gia giao thông, phòng chống bạo lực trong 

học đường nhằm giáo dục nâng cao ý thức chấp hành pháp luật chohọc sinh 

- Tăng cường nhận thức của giáo viên và học sinh về các vấn đề pháp luật 

liên quan đến học đường.  

2. Yêu cầu 

- Tổ chức hội nghị đảm bảo đúng nội dung, đối tượng và thời gian quy định. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống bạo lực học 

đường, phòng chống ma túy và tai nạn giao thông. 

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

- Đối tượng tuyên truyền: Giáo viên và học sinh Trường trung học cơ sở xã 

Phú Đình. 

- Thời gian tổ chức:   ½ ngày dự kiến trong quý II, IV năm 2023. 

- Địa điểm: tại Trung tâm văn hóa xã. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Công chức Tư pháp - Hộ tịch tham mưu xây dựng Kế hoạch, lập dự trù, sử 

dụng và thanh toán kinh phí tổ chức hội nghị. 
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- Trưởng Công an xã phối hợp với Công an huyện hỗ trợ báo cáo viên. 

- Công chức Văn phòng phối hợp cùng với công chức Tư pháp chuẩn bị hội 

trường, xây dựng chương trình và công tác hậu cần để phục vụ Hội nghị. 

- Công chức Văn hóa - Xã hội thực hiện tuyên truyền trên hệ thống loa 

truyền thanh và đăng tin bài trên cổng thông tin của xã. 

- Công chức kế toán ngân sách thực hiện cân đối ngân sách đảm bảo kinh 

phí để triển khai hiệu quả Kế hoạch này. 

- Hiệu Trưởng Trường THCS phối hợp tuyên truyền đến toàn thể cán bộ,  

giáo viên và học sinh thực hiện tốt kế hoạch này. 

2. Kinh phí thực hiện 

- Sử dụng nguồn kinh phí chi thường xuyên UBND xã để thực hiện Kế 

hoạch này. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp 

luật cho giáo viên và học sinh trường THCS xã Phú Đình năm 2023, Đề nghị các 

cơ quan, công chức liên quan căn cứ nhiệm vụ thực hiện nghiêm túc Kế hoạch 

này./. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng Tư pháp; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Công an xã; 

- Trường THCS ; 

- Lưu: VT, TP.   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

  

  

  

 

Trương Văn Vựng 
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